
Ungdomsskolens heltidsundervisning – HU1 og HU2 

 

Hvad er heltidsundervisningen? 

Formålet med undervisningen i heltidsundervisningen er at møde eleven i nuet. Eleverne kommer oftest 

med flere skoleskift bag sig eller på kanten til at ryge helt ud af uddannelsessystemet. Sigtet med 

undervisningen er derfor at give eleverne lysten til at lære tilbage, og at motivere dem til videre 

uddannelse. 

Der er fokus på, at eleven oplever succeser og får positive erfaringer med det at gå i skole. Det overordnede 

formål er at sikre en god overgang til en ungdomsuddannelse eller et job, og samtidig ruste elevernes 

faglige, personlige og sociale kompetencer, til at klare sig selv i tilværelsen. 

I heltidsundervisningen tilpasses undervisningsforløbene den enkelte elevs faglige, sociale og personlige 

forudsætninger.  Det betyder konkret, at heltidstilbuddet i ungdomsskolen har: 

 Fokus på trygge rammer og en klar struktur i hverdagen 

 Øget fokus på fremmøde og netværkssamarbejde 

 Fokus på at anvende anerkendende pædagogik og didaktik 

 Flere voksne med forskellige uddannelsesmæssige baggrunde 

 Færre elever i klasserne 

 Individuelle elevudviklingssamtaler 

 Fokus på praktik og afklaring af jobmuligheder 

 Afgangsprøver i dansk og matematik i 9. klasse  

 Afgangsprøver i dansk, matematik og samfundsfag for elever i deres 10. skoleår 

 

Målgruppen for heltidsundervisningen 

Der vil være en individuel vurderingssamtale mellem elev, UU-vejleder, skole og forældre, som vil være 

afgørende for, om en ung ville kunne profitere og få glæde af et heltidstilbud. 

Målgruppen er bred, men inkluderer: 

 Unge mellem 13-18 år, der ikke er erklæret uddannelsesparate 

 Unge, der ikke har bestået sin afgangsprøve i 9. klasse 

 Psykisk sårbare unge med behov for trygge og strukturerede læringsmiljøer 

 Socialt sårbare unge med behov for styring, klare forudsigelige rammer og et øget 

netværkssamarbejde 

 Unge med faglige udfordringer og lav motivation for læring samt bekymrende fravær i skoleregi 

 Unge der har et dysfunktionelt familiemønster og/eller har et mangelfuldt netværk 

Fællestræk for eleverne i heltidstilbuddet er, at de ikke har haft en oplevelse af at have haft en 

meningsfyldt skolegang på deres respektive skoler. Det betyder, at eleverne kan have meget lavt fremmøde 

og manglende social, personlig og faglig selvtillid og selvværd. 

 

 



I forhold til Guldborgsund kommunes fælles kommunale arbejdsredskab, Børnelinealen, henvender 

heltidstilbuddet sig til unge, som er placeret i kategorierne sårbar til udsat. 

 

Der er ikke tilknyttet psykologer eller andre professionelle behandlere i heltidstilbuddet, derfor vil unge, 

der har brug for et behandlingstilbud, ikke kunne modtage den rette støtte og undervisning i et 

heltidstilbud. 

 

Formålet med undervisningen 

De konkrete mål med undervisningen i heltidstilbuddet er, at eleverne udvikler sig på flere parametre, både 

socialt, personligt, fagligt og praktisk.  Vi arbejder på at genetablere elevens stabilitet og motivation for 

skolegang. Vi arbejder med at give eleven de grundlæggende forudsætninger for et godt ungdoms- og 

voksenliv. Vi forbereder dem på valg, herunder påbegyndelse og gennemførelse af en ungdomsuddannelse. 

Vi arbejder med, at eleven får realistiske forestillinger omkring egne kompetencer og evner til at arbejde 

med fælles og individuelle mål. For at vurdere elevens udvikling arbejdes der med følgende 

kompetenceområder:  

 

 

 

 

 



Socialt og personligt: 

 Kontaktformer til andre unge og voksne i forskellige former for fællesskaber 

 Øget fokus på elevens egen indsats og udholdenhed 

 Evnen til at indgå i gruppesituationer 

 Fokus på selvkontrol og ansvarsbevidsthed 

 Fokus på ansvarsfølelse og empati 

 Øget fokus på at få opbygget elevens selvværd og selvtillid 

 

 

Fagligt: 

 Evnen til at arbejde med bundne og frie opgaver 

 Evnen til at arbejde mod fælles og individuelle mål 

 Arbejde uden lærerstøtte/ Øget fokus på egen indsats 

 Koncentrationsevne 

 Samarbejde om faglige emner med andre elever 

 

Praktisk:  

 Evnen til at møde til tiden 

 Omsætte teori til handling 

 Overholde aftaler med virksomheden 

 Fysisk fremtoning 

 

Undervisningstilbuddets personale 

Personalet bestå af 4 ungdomsskolemedarbejdere, henholdsvis: 2 lærere, 1 pædagog og 1 

praktikkonsulent. Medarbejdernes forudsætninger, deres anderkendende pædagogiske og relationelle 

kompetencer, er med til at sikre, at den enkelte elev bliver mødt med de bedste forudsætninger for en 

progressivt og udviklende forløb. 

Disse vil stå for den samlede undervisning, planlægning og gennemførelse af praktikforløb, 

elevudviklingssamtaler samt generel støtte og vejledning i elevens dagligdag. Ungdomsskolens heltidstilbud 

samarbejder tæt med Ungdommens Uddannelsesvejledning, sagsbehandlere, støttekontaktpersoner samt 

andre eksterne samarbejdspartnere om at finde frem til de unges interesser, veje til uddannelse og 

arbejdsmarkedet. 

 

 

 

 

 



Undervisningstilbuddets lokaler, skemaer mv. 

I tilbuddet undervises der, som nævnt, i de almene skolefag, dansk matematik og samfundsfag.  Ud over 

dette er der fokus på andre aktiviteter, som styrker de unge: 

 Madlavning  

 Ture ud af huset 

 Fysisk aktiviteter, såsom klatring og mountainbike 

 Yoga 

 Og meget, meget mere 

Skemaet for en HU elev kan se således ud: 

HU  

Tider Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag 

8.00 – 9.00 Praktik  Praktik Fagfaglig uv Fagfaglig uv Sociale/faglige 

9.00 – 10.00 Praktik Praktik Fagfaglig uv Fagfaglig uv aktiviteter 

10.00 – 11.00 Praktik Praktik Fagfaglig uv Fagfaglig uv Sociale/faglige 

11.00 – 12.00 Praktik Praktik Fagfaglig uv Fagfaglig uv aktiviteter 

12.00 – 14.00 Praktik Praktik Fagfaglig uv Fagfaglig uv  
 

Heltidstilbuddet har base på Ungdomsskolens matrikel på Gl. Nørre skole, Thorsensvej 11, 
Bygning G, 4800 Nykøbing F.  
 
 
Økonomi, spørgsmål og kontakt 
 
Der skelnes mellem heltidsundervisningens tilbud og finansiering. 
  

- I skoleåret 2019/20 koster et heltidstilbud for elever i den undervisningspligtige alder (7.– 9. klasse) 
kr. 95.000,- pr. skoleår og finansieres af distriktsskolen. Elever i denne målgruppe vil blive placeret i 
tilbuddet, der hedder HU2. 

- For elever i den ikke-undervisningspligtige alder (10. skoleår og op til 18 år) er tilbuddet fuldt 
finansieret af Ungdomsskolens egen ramme samt tilførte midler fra Center for Børn og Læring. 
Elever i denne målgruppe vil blive placeret i tilbuddet, der hedder HU1. 

 
 
 
For yderligere spørgsmål kontakt: 
 
Afdelingsleder Søren Andersen 
Telefon 5473 1421 eller 2518 0392 
Email: sran@guldborgsund.dk   
 

mailto:sran@guldborgsund.dk

